2022年2月1日
各 位

上場会社名 株式会社 大田花き
代表者 代表執行役社長 磯村 信夫
（コード番号 7555）
問合せ先責任者 執行役管理本部長 金子 和彦
（TEL 03-3799-5571）

業績予想及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年5月14日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたしまし
たのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2022年3月期通期連結業績予想数値の修正（2021年4月1日～2022年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,490 96 107 70 13.86
今回修正予想(B) 3,775 154 186 122 23.99
増減額(B-A) 284 58 78 51
増減率(%) 8.2 60.2 73.3 73.1
（ご参考）前期実績
（2021年3月期）

23,919 △35 18 △6 △1.28

修正の理由
新型コロナウイルス感染症の影響により落ち込んでいた冠婚葬祭等の業務需要が下半期に入って回復し、個人需要も堅

調であり、業績は当初予想を上回る水準で推移しております。通期業績について、前回公表値を上回る見通しとなりました
ので上方修正いたします。

なお、今後新型コロナウイルス感染症の急拡大等により業績に影響を及ぼす重要な事項が発生した場合には、速やかに
開示いたします。

（注）「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第29号 2020年３月31日）等を第１四半期連結会計期間の期首から適
用しております。なお、当該基準を前期実績に適用した場合の2021年３月期の売上高は3,445百万円です。

● 配当予想の修正について

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2021年5月14日発表）

― ― ― 10.00 10.00

今回修正予想 ― ― ― 12.00 12.00
当期実績 ― 0.00 ―
前期実績
（2021年3月期）

― 0.00 ― 10.00 10.00

修正の理由
当社の利益配分につきましては、企業体質の強化ならびに戦略的投資に備えるため内部留保を確保しつつ、株主の皆様

が長期的かつ安定して保有していただくために、安定的な配当を継続して実施していくことを基本方針としております。
当期の配当につきましては、前回公表いたしました2022年３月期の通期業績予想を上回る利益が確保できる見通しであ

ることから、配当予想を前回予想より２円増額し、12円に修正いたします。

（注）上記の記載は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は今後
様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

以 上